2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2018г.                                                                                                        № 70.
с. Красноярка.

«Об утверждении плана основных мероприятий по формированию толерантного сознания, по противодействию терроризму и профилактике экстремизма  в Красноярском сельсовете на 2019 год».

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области  и в целях профилактики терроризма и проявлений экстремизма  администрация Красноярского сельсовета

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по формированию толерантного сознания, по противодействию терроризму и профилактике экстремизма в Красноярском сельсовете  на 2019 год.   (Прилагается).

	2.  Опубликовать  настоящее  постановление в газете  «Красноярский вестник»
и на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета в сети «Интернет»
по адресу:   http://www.admkrasnoyrka.ru

 3.  Контроль исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                  А.В. Фомин.

                                                                          УТВЕРЖДЁН
                                                                          постановлением администрации
                                                                          Красноярского сельсовета
                                                                          от 24.12.2018 № 70.

ПЛАН
основных мероприятий по формированию толерантного сознания,
по противодействию терроризму и профилактике экстремизма
в Красноярском сельсовете Татарского района
Новосибирской области на 2019 год
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Распространение памяток по противодействию терроризму и профилактике экстремизма среди населения
	Постоянно
	Специалисты администрации

	2
	Организация проверок и подготовка мест массовых мероприятий
	По необходимости
	Глава Красноярского
сельсовета

	3
	Создание рабочих групп по выработке мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму
	По необходимости
	Глава Красноярского
сельсовета

	4
	При проведении сходов граждан освещать вопросы борьбы с экстремизмом и терроризмом, об ответственности за разжигание расовой, религиозной ненависти.
	Постоянно
	Специалисты администрации,

	6
	Организация с учащимися образовательных учреждений в рамках внеклассной воспитательной работы проведения мероприятий, содержанием которых является воспитание гражданина и патриота своего Отечества
	апрель

	Специалист ДМ и СП

	7
	Публикация серии статей по проблемам экстремизма в молодежной среде в газете «Красноярский вестник»
	В течение года
	Специалисты администрации

	8
	Организация мероприятий по торжественному вручению паспорта гражданина Российской Федерации гражданам, приобретшим гражданство Российской Федерации
	В течение года
	Специалист ДМ и СП

	9
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий патриотической направленности в рамках мероприятий: Дня Победы, Дня села, Дня молодежи, Дня народного единства, Дни родов войск вооруженных сил
	февраль, май, июнь, ноябрь
	Директор МБУК
Красноярского сельсовета

	10
	Организация экскурсий для учащихся  в музеи, с целью ознакомления с особенностями истории и культуры народов Красноярского сельского поселения.
	май, сентябрь
	Специалист ДМ и СП

	11
	Принятие мер по выявлению деятельности лиц, способствующих вовлечению несовершеннолетних и молодежи в экстремистские акции и групповые нарушения общественного порядка, а также имеющих непосредственное отношение к пропаганде идей экстремизма, возбуждения социальной, расовой, национальной и религиозной розни среди молодежи
	В течение года

	Глава Красноярского
сельсовета
участковый уполномоченный
(по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ

К

РАСНОЯРСКОГО

СЕЛЬС

ОВЕТА

ТАТАРСКОГО

РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24

.12

.2018

г.

№ 70

.

с. К

расноярка.

«

Об утверждении плана основных мероприятий по формированию толерантного

сознания, по противодействию терроризму и профилактике экстремизма  в

Красноярском сельсовете

на 201

9

год

».

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральн

ым законом

от 25.07.2002 № 114

-

ФЗ «О

противодейств

ии экстремистской деятельности», Уставом

Красноярского

сельсовета

Татарского

района

Новосибирско

й

области

и в целях профилактики терроризма и

проявлений экстремизма

администрация К

расноярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по формированию толерантного

сознания, по пр

отиводействию терроризму и профилактике экстремизма в

Красноярском

сельсовете

на 201

9

год.

(

Прилагается

)

.

2.

Опубликовать  настоящее

постановление в

газете  «Красноярский вестник»

и на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета в сет

и «Интернет»

по адресу:

http

://

www

.

admkrasnoyrka

.

ru

3.

Контроль ис

полнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Красноярского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

А.В. Фомин.